[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.11.2021
	№ 1361

	О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018- 2025 годы»

Рассмотрев предложения финансового управления, управления социального развития администрации города, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации города от 15.09.2017 № 1358 (в редакции постановлений администрации города от 14.11.2017 № 1632, от 04.07.2018 № 945, от 14.11.2018 № 1605, от 03.12.2018 № 1700, от 11.11.2019 №1581, от 05.12.2019 № 1751, от 14.01.2020 № 31, от 12.11.2020 № 1270, от 25.12.2020 № 1487, от 01.07.2021 № 775, от 07.07.2021 № 791), следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы по годам реализации
	Общий объем бюджета муниципального образования  «Город Коряжма»

всего –600 669 руб. 50 коп.

в том числе по годам:

- 2018 год –  128 169 руб. 50 коп.

- 2019 год –  109 400 руб.

- 2020 год –  103 500 руб.

- 2021 год –  95000 руб.

- 2022 год –  100 600 руб.
- 2023 год – 32000 руб.

- 2024 год – 32000 руб.

 - 2025 год – 0 руб.

2. В перечне целевых показателей муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории  муниципального образования «Город Коряжма» на 2018 – 2025 годы (приложение № 1 к муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018 -2025 годы):

2.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

	1. Коэффициент частоты  производственного травматизма (численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на один рабочий день и более
	чел.
	1,4
	1,3
	1,5
	1,2
	1,5
	1,2
	1,3
	1,4
	1,1

2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

	2.Коэффициент тяжести (численность пострадавших в результате несчастных случаев на производстве с утратой трудоспособности на один рабочий день и более и со смертельным исходом )
	чел.
	35,4
	50
	37,2
	34
	34,6
	22,8
	22,4
	21,6
	21,4

2.3.Пункт 5 изложить в следующей редакции:

	5.Количество руководителей и специалистов муниципальных учреждений, прошедших  обучение по охране труда в рамках программы
	чел
	27
	45
	55
	45
	47
	38
	39
	39
	39

3. В перечне мероприятий муниципальной программы (приложение № 2 к муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018 -2025 годы):
3.1. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

	3.1. Организация обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда руководителей, специалистов муниципальных учреждений

	УСР
	МБ
	498250
	96000
	104 400
	88 500
	80750
	64600
	32000
	32000
	0
	повышение правовой грамотности и проверка знаний

3.2. Строку «Итого по разделу 3:» изложить в следующей редакции:
	Итого по разделу 3:
	МБ
	498250
	96000
	104 400
	88 500
	80750
	64600
	32000
	32000
	0

3.3. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

	4.5 Поощрение победителей городских смотров – конкурсов по охране труда
	УСР
	МБ
	46250
	0
	5 000
	15 000
	14250
	12000
	0
	 0
	0
	Привлечение внимания работодателей и работающего населения к вопросам безопасности труда и сохранения собственной жизни и здоровья при выполнении производственных обязанностей

3.4. Пункт 4.6. изложить в следующей редакции:
	4.6. Проведение круглых столов, семинаров, областных семинаров по вопросам организации работы по охране труда, участие в проведении обучения по охране труда руководителей и специалистов
	УСР
	МБ
	56169.5
	32169,5
	0
	0
	0
	24000
	0
	 0
	0
	Привлечение внимания работодателей и работающего населения к вопросам безопасности труда и сохранения собственной жизни и здоровья при выполнении производственных обязанностей

3.5. Строку «Итого по разделу 4:» изложить в следующей редакции:
	Итого по разделу № 4:
	МБ
	102419.5
	32169,5
	5 000
	15 000
	14250
	 36000
	 0
	0
	0

3.6. Строку «Всего по муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда, развитие общественных работ на территории муниципального образования «Город Коряжма» (2018 - 2025 годы) изложить в следующей редакции:
	Всего по муниципальной программе
	МБ
	600669,5
	128 169,5
	109 400
	103 500
	95000
	100600
	32000
	32000
	0

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018-2025 годы (приложение № 3 к муниципальной программе «Улучшение условий и охраны труда на территории муниципального образования «Город Коряжма» на 2018 -2025 годы), изложить в следующей редакции:
	Статус
	Источник

финансирования
	Оценка расходов, рублей

	Всего
	2018
год
	2019

год
	2020
год
	2021
 год
	2022

год
	2023

 год
	2024 год
	2025 год

	1
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	всего
	600669.5
	128 169,5
	109 400
	103 500
	95000

	100600

	32000

	32000

	0

	в том числе:

	местный бюджет
	600669.5
	128 169,5
	109 400
	103 500
	95000

	100600

	32000

	32000

	0

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	иные источники

И.о.главы муниципального образования                                                                                                                   О.В. Заборский